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 از قضا سِرکنگبین صفرا فزود!
روایت بازگشت تاج برسر فوتبال

   سروش بامداد
شــبکه سه برای میرشــاد ماجدی و حتی لغو انتخابات کم 
نگذاشت و شب انتخابات هم ول کن قضیه نبود اما این حمایت 
به ضرر ماجدی تمام شــد و تاجِ ریاست فدراسیون را به سر 

تاج برگرداند
انتخاب دوبارۀ مهدی تاج به ریاست فدراسیون فوتبال ایران 
در حالی رخ داد که شبکه سه و محمد حسین میثاقی مجری 
برنامــۀ فوتبال برتر در تخریب او و تــاش برای رأی آوری 
میرشــاد ماجدی و حتی لغو انتخابات همه کار کردند اما در 
نهایت کاندیدای مورد عاقۀ فروغی- میثاقی نتوانست بیش از 
25 رأی کسب کند و عزیز الله محمدی نیز تنها 4 نفر را قانع 
کرد تا او را شایستۀ ریاست فدراسیون فوتبال ایران بدانند و تاج 

ریاست دوباره بر سر تاج نشست با 51 رأی.
   ساعت یک بامداد میثاقی از خبر لغو ذوق زده بود ولی یک 
ساعت بعد معلوم شد که چون لغو با فشار از بالاست فدراسیون 

ایران در آستانۀ جام جهانی تعلیق خواهد شد.
   انتخــاب دوبارۀ مهدی تاج را باید بیش از هر مؤلفۀ دیگر 
ناشــی از مخالفت های فروغی – میثاقی و دخالت نهادهای 
غیر فوتبالی دانست و یادآور همان طنز مشهور است که فان 
کاندیدای ریاســت جمهوری 11 میلیون رأی دارد. منتها نیم 
میلیــون برای خودش و ده و نیــم میلیون برای رقیب. چون 

حضور او برای اقبال به رقیب انگیزه ایجاد می کند.
   فروغی و میثاقی هم برای میرشــاد ماجدی کم نگذاشتند 
حتی شب انتخابات و از تریبون رسانۀ رسمی هم ول کن قضیه 
نبودند اما یک نکته را این دو جوان خاصه مجری ندانســتند 
و آن هــم این که گاه از قضا ســرکنگبین صفرا می افزاید و 

شیرین تر نمی کند.
هر موضعی که در تلویزیون نامحبوب گرفته شــود چون 
مجری محبوب را برنتافته و بر سر حق پخش فوتبال بازی 
در می آورد و تصویر دختران تماشــاگر را نشان نمی دهد و 
تبلیغات را سانسور می کند به ضد خود بدل می شود و بدین 
ترتیب مهدی تاج مدیون مخالفت های میثاقی است که با 
امید به پروندۀ ویلموتس بلژیکی دل به ریاســت میرشــاد 
ماجدی بسته بودند اما نامی که از گلدان درآمد نه ماجدی 

که تاج بود.
   حــالا تاج اســت و تاج گــذاری دوباره بــا تجربۀ پروندۀ 
ویلموتس که لابد در آن مقصر شناخته نشده که اجازۀ شرکت 

در انتخابات را یافت.
   مهدی تاج است و جام جهانی پیش رو و فرصتی استثنایی 
تا از امکانات دستگاه های مختلف برای یاری تیم ملی فوتبال 
ایران بهره گیرد چون بحث آبروی ایران در میان است خاصه 

در بازی با دو تیم انگلستان و آمریکا.
   ســورپرایز بزرگ مهدی تاج می تواند نشــاندن کارلوس 
کی روش بر روی نیمکت و مرخص کردن دراگان اسکوچیچ 
باشــد. وقتی بازگشتِ نشدنیِ خود او شدنی شد این یکی چرا 

نشود؟! خدا را چه دیدید؟ شاید بشود!

وزیر کشور از باز بودن مرزهای هوایی به سمت کشور عراق خبر داد و گفت: مردم فعا 
به سمت مرزهای زمینی حرکت نکنند تا اخبار تکمیلی اعام شوند.

احمد وحیدی وزیر کشــور در جلسه ستاد مرکزی اربعین گفت: وضعیت عراق در حال 
آرام شــدن است و این موضوع موجب خوشحالی ما است که نگرانی هایی که در رابطه 

با اربعین داشته ایم را کاهش داده است.
وی افزود: مرزهای هوایی کاماً باز است و هیچ مانعی برای خروج از کشور و یا ورود 

به کشور از کشور عراق وجود ندارد.
وزیر کشــور در مورد باز بودن مرزهای زمینی گفت: صــرف اینکه دولت عراق اعام 
کند که مرزهای زمینی باز اســت برای ما کافی نیســت، ما باید خیالمان از بابت امنیت 
زوار راحت باشــد.وحیدی تصریح کرد: به محض اینکه اطمینان کامل از امنیت زائران 
در عراق حاصل کنیم مرزهای زمینی را کاماً باز می کنیم تا افراد بتوانند به عراق سفر 
کنند.وی گفت: موکب هایی که می خواهند از مراســم اربعین عقب نیفتند و در مســیر 
مستقر شوند می توانند از مرزهای زمینی رد شوند و مشکلی برای تردد اینها وجود ندارد.

وزیر کشور افزود: اما از مردم خواهش می کنم با یک روز فاصله سفر خود را آغاز کنند 
تا ما اطمینان کامل از امنیت زوار در عراق را داشــته باشیم. وزیر کشور گفت: در نتیجه 
مرزهــای زمینی امروز فقط برای موکب داران و به احتمال زیاد فردا برای تردد ســایر 

زوار باز است.

مدیرعامل ســازمان حسابرســی گفت: برخی مواردی که در گزارش هیئت تحقیق و 
تفحص به عنوان ۹2 هزار میلیارد تومانی آمده اســت را تأیید نمی کنیم و ممکن اســت 
برخی موارد آن صرفاً تخلف از قانون باشــد. موســی بزرگ اصل مدیرعامل ســازمان 
حسابرسی در نشســت خبری درباره تخلفات فولاد مبارکه که از سوی هیئت تحقیق و 
تفحص مجلس منتشر شــده است، گفت: آنچه به عنوان فساد ۹2 هزار میلیارد تومانی 
عنوان شــد مطلقاً صحت ندارد و ممکن اســت برخی موارد آن به عنوان تخلف در نظر 
گرفته شــود. وی افزود: مثاً در این گزارش خرید ســهام خزانه تخلف ذکر شده است 
بلکه تخلف نیست و بر اساس قانون کاماً مجاز است یا فولاد مبارکه در شرکت سنگ 
آهن ســرمایه گذاری کرده که در این گزارش به عنوان تخلف آمده اســت در حالی که 
مشــخص است که شــرکت های فولادی برای تأمین مواد اولیه نیاز به سرمایه گذاری 
در معادن ســنگ آهن دارند.بزرگ اصل افزود: بودجه باشگاه سپاهان در این گزارش به 
عنوان تخلف ذکر شــده در حالی که در حوزه مســئولت اجتماعی شرکت فولاد مبارکه 
لحاظ می شــود. بنابراین به هیچ عنوان فسادی در سطح ۹2 هزار میلیارد تومان را تأیید 
نمی کنیم.بزرگ اصل با تاکید بر اینکه واژه فســاد ۹2 هزار میلیارد تومانی یک شیطنت 
بود گفت: ما فســادی با این رقم را رد می کنیــم اما اینکه چه میزان تخلف بوده را باید 
مرجع قضائی اعام کند. البته بسیاری از گزارش های حسابرسی ما بر روی سامانه کدال 
موجود بوده و برخی از این تخلف ها در گزارش ســال ۹2 سازمان حسابرسی از شرکت 

فولاد در این سامانه ذکر شده است.

مرکز آمار، متوسط قیمت هر متر مربع واحد مسکونی در تهران طی معامات مرداد امسال 
را 42.۸ میلیون تومان اعام کرد. مرکز آمار ایران متوسط قیمت هر متر مربع مسکن در 
شــهر تهران طی معامات مرداد امســال را اعام کرد که بر این اساس متوسط قیمت 
آپارتمان های مســکونی شهر تهران نسبت به ماه گذشته 1.۸ درصد افزایش داشته است.

این در حالی اســت که تورم ماهانه تیرماه نســبت به خرداد امسال ۸.۳ درصد بود که این 
شــاخص در مرداد نسبت به تیرماه ۶.5 درصد کاهش داشته است و نشان دهنده کاهش 
تورم ماهانه مسکن است. بر اســاس اعام مرکز آمار، تورم نقطه به نقطه مسکن شامل 
مقایســه قیمت مسکن در مرداد امسال نسبت به مرداد ســال گذشته 44 درصد افزایش 
داشته است. همچنین تورم سالانه مسکن که شامل درصد تغییر میانگین شاخص قیمت 
مسکن در یک ساله منتهی به مرداد امسال است 2۸.4 درصد اعام شد.این در حالی است 
که شــاخص قیمت مسکن در یک ساله منتهی به تیرماه امسال 2۷.1 درصد بود لذا تورم 
سالانه مسکن 1.۳ درصد افزایش داشته است.متوسط وزنی قیمت هر متر مربع مسکن در 
مرداد امسال در شهر تهران 45 میلیون و 14۸ هزار تومان بوده است. این در حالی است که 
متوسط حسابی هر متر مربع واحد مسکونی در تهران 42 میلیون و ۸۳۹ هزار و 5۰۰ تومان 
بود.بیشترین متوسط وزنی قیمت مسکن در ماه گذشته به منطقه 1 با متری ۸5 میلیون و 
44۹ هزار و 1۰۰ تومان اختصاص دارد. کمترین متوسط وزنی قیمت مسکن نیز به منطقه 

1۸ تهران با متری 22 میلیون و 2۶۷ هزار و 5۰۰ تومان اختصاص داشت.

با یک روز تاخیر به سمت مرزهای 
زمینی بروید

فساد ۹۲ هزار میلیارد تومانی فولاد 
مبارکه به هیچ عنوان صحت ندارد

 قیمت مسکن در تهران 
به متری 4۲/8 میلیون تومان رسید

با اعلام مرکز آمار؛مدیرعامل سازمان حسابرسی:وزیر کشور:

دهها سال اســت که دستگاه های مختلف از 
زیر بار مسئولیت اشــتغال کشور فرار می کنند 
و این پاشــنه آشــیل مهم را بــدون ترمیم و 
حفاظت رها کــرده اند چون به خوبی می دانند 
که پذیرش این مسئولیت به معنی پاسخگویی 
به میلیونها بیکار در کشــور است و برای اینکه 
پاسخگو نباشند صورت مسئله را پاک کرده و 
بیشتر عاقه مند به مصاحبه های تلویزیونی و 
معرفی خود بوده اند تا یک کار جهادی سخت 

و سنگین پر مسئولیت .
اما بالاخره وظیفه اشتغال میلیونها بیکار در کشور با 

کدام نهاد یا دستگاه دولتی است ؟
ترس از قبول مســئولیت و فرار از پاســخگویی ، 
بزرگترین آســیب در رشد افسار گسیخته بیکاری در  
کشــور بوده است و به همین دلیل است که هر روزه 
رشــد آمار بیکاری را بطرز نگران کننده ای از مراکز 

آمار کشور می  شنویم . 
 بنظر نگارنده این مســئولیت بعهده وزارت تعاون،  

کار و رفاه اجتماعی می باشــد بشــرط آنکه کلیه ابزار مورد نیاز و بودجه 
هــای مرتبــط و صندوقهای مختلف ســرمایه گــذاری در حوزه های 
کارآفرینی و کسب و کار در بخش اشتغال در قالب یک قرارگاه واحد به 
نام » قرارگاه مرکزی اشتغال کشور » با مسئولیت وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و حضور وزرای اقتصاد و دارایی،  وزیر صمت ، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه، جهاد کشاورزی و میراث فرهنگي و گردشگری و صنایع 
دستی تاسیس گردیده و سامانه ای یکپارچه برای ایجاد کد ملی اشتغال 
بــرای هر ایرانی راه اندازی گردد و تا زمانیکه یک ایرانی دارای کد ملی 
اشتغال نگردیده است از مالیات در همه عرصه ها معاف و دولت مکلف 
به پرداخت یارانه اشــتغال به وی باشــد ، در این سامانه برادر و داماد و 

خویش و قوم مسئولین هیچ ترجیحی بر افراد دیگر ندارند.
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با راه اندازی این قرارگاه و ایجاد کد 
ملی اشــتغال و با تمام ابزارهایی که دولت در اختیارش قرار خواهد داد 
می تواند حداکثر طی سه سال و تنها با ظرفیت های موجود، بیکاری را تا 
5۰ درصد کاهش داده و تشــویق به کار مورد نیاز توسعه کشور بصورت 
، تعاونی ، خدماتی ، صنعتی ، کشاورزی ، صنایع دستی و .... بدون نگاه 
به کار دولتی ، که حتی به نوعی دولت را از زیر بار سنگین اشتغال کاذب 

) آب باریکه ، اصطاح خانواده های ایرانی( خارج نماید .

وجود مشــوق های ارزشــمند اشــتغال از جمله معافیت های مالیاتی 
و تشــویق های بیمه ای و پرداخت تســهیات ارزان قیمت در سامانه 
ملی اشــتغال برای کارآفرینان و صاحبان کسب و کارهای نوین یکی از 
راهکارهای مناسب برای ســمت و سو بخشی به جریان اشتغال کشور 
خواهد بود خصوصا که تمامی این مشوق های اعامی تحت فرماندهی 
وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواهد بود و پراکندگی قدرت و فرار از 

مسئولیت در این قرارگاه بی معنی خواهد بود .
بــرای مثال ، یک کارآفرین یا یــک مدیر بنگاه صنعتی یا اقتصادی با 
اعام نیاز برای اشتغال یکصد نیروی انسانی در مجموعه خود و حضور 
در سامانه ملی اشتغال ، همزمان هم تسهیات خود را دریافت نموده و 
هم فرم های تخفیف مالیاتی و بیمه ای را خود را به ثبت می رساند و هم 
نیروی انسانی متخصص خود را انتخاب می کند و دیگر نیازی به ماه ها 

دوندگی و استرس و ضعف قانون و رشوه و  ..... را ندارد .
نمونه کارآ و توانای کد ملی اشــتغال سالهاســت که در کشور چین در 

حال اجراست .
متاســفانه سال های گذشته دهها ســامانه مختلف برای ایجاد اشتغال 
شــکل گرفته اســت که تنها هزینه های میلیاردی و افتتاح های پر سر 
و صدا به  همراه داشــته است ، چون واقعا اصل قبول مسئولیت اشتغال 

کشور را هیچ وزارتخانه و دستگاهی نمی پذیرفته است که بتواند سامانه 
مورد نظر را قبول مسئولیت نماید .

بزودی ششمین آزمون استخدامی شــرکت های خصوصی کشور و با 
حضور میلیونها شــرکت کننده و با پرداخــت 2۰۰ هزار تومان برای هر 
نفر ، برگزار خواهد شد که درآمدی چند صد میلیارد تومانی برای برگزار 
کنندگان در پی دارد ، اما ضمانت استخدام کجاست ؟ صداقت آزمون و 

قبول شرکت های مستخدم را چه کسی تضمین می نماید ؟ 
مردم مســتاصل از بیکاری با پرداخت هزینه وارد این آزمون می شوند 
بدون اینکه بدانند سرنوشت 5 دوره آزمون قبلی چه بوده است ، عده ای 
مسئولین دولتی و خصوصی در یک گعده رفاقتی بدنبال کسب درآمدی 
هستند که البته در مصاحبه های مختلف اعام می کنند که دارای هیچ 

مسئولیتی برای اشتغال کشور نیستند .
اشتغال در کشور نیازمند حرکتی همچون دفاع مقدس می باشد، مردان 
و زنانی پاک باخته در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی که می توانند از 
طریق » قرارگاه مرکزی اشتغال کشور » و با اختصاص کد ملی اشتغال، 

اژدهای بیکاری را به زانو درآورند .
حزب همدلی مردم تحول خــواه می تواند اینکار را در قالب یک طرح 

جهادی بصورت حرفه ای در اختیار دولت قرار دهد .          انشاءالله 

اشتغال وظیفه وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی است ، بشرط آنکه ....

نردبان بلند خدمات در اقتصاد دیجیتال
»امتیاز«درموردضرورتتوسعهکاربردهایفناوریاطلاعاتگزارشمیدهد؛
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مهلت ۲ هفته ای 
سازمان غذا و دارو 
برای شفاف سازی 

ابهامات دارویار

وزیر بهداشت مطرح کرد؛

 اعلام میزان 
جدید سهمیه ها 

در کارت سوخت

سینماگران 
کارمند وزارت 
ارشاد نیستند

بازار ارز را آرام 
کردیم؛ قیمت ها 

ارزان شد؟

مجوز شناور شدن 
قیمت بلیت سینماها 
برای سه ماه صادر شد

سهمیه دوم بنزین تغییر کرد؛

یادداشت

معاون اقتصادی بانک مرکزی: 

سرمقاله

منطق بودجه نویسی و مسائل 
آن در ایران

  محمد هدایتی
مبنای منطقــی »بودجه نویســی« در همه 
کشورها مشخص شدن درآمدهای پیش بینی 
شده، هزینه ها و چگونگی آن هاست. بنابراین 
وقتی از بودجه حرف می زنیم منطقاً دو ســویه 
آن برجسته اســت. یکی مسئله دقت است، و 

دیگری شفافیت. 
برآوردها باید با نهایت دقت باشند و کاما بر 
مبنای اطاعاتی که از وضعیت موجود کشــور 
وجود دارد. پس در وهله اول روندهای موجود 
را باید به خوبی شــناخت. نمی شود با حدس و 
گمان هایی نادقیق بودجه نوشت. مسئله دیگر 
این است که روندها و شاخص های اقتصادی 
باید داری حدی از ثبات باشــند. در کشورهایی 
که ثبات اقتصادی کمتر است سخت می شود 
بودجه نویســی مناسبی داشت. یکی از عوامل 
بی ثباتی اقتصادی در کشور ما که در چند دهه 
اخیر از موانع اصلی پیش روی بودجه نویســی 
بوده مســئله وابســتگی به نفت اســت. نفت 
کالایی اســت با قیمت متغیر در بازار جهانی. 
وقتی اقتصاد شما وابسته به قیمت نفت است، 
و قیمت نفت متغیر، برآوردهایی که از درامدها 
دارید بســیار لرزان خواهند بــود. این اتفاقی 
است که در چنددهه اخیر در کشور ما رخ داده 
اســت. کافی است قیمت نفت در سال آینده را 
خیلی بیشــتر از قیمت واقعی اش برآورد کنیم. 
آن وقت حتما کســری بودجه خواهیم داشت. 
بنابراین قطع وابســتگی به نفت فقط شعاری 
زیبا نیســت، پیامدهایی بســیار برای توسعه و 

البته ثبات اقتصادی دارد.
ســویه دیگر بودجه نویســی بحث شفافیت 
است. بودجه اساسا ســندی است که سمت و 
سوی منابع را مشخص می کند، اینکه از کجا 
می آیند و به کجا می روند. چگونه هزینه می 
شود، با چه منطقی و براســاس چه نیازهایی. 
اینکه منطق تخصیص بودجه باید روشن باشد، 
هم برای خود دولت، هم نخبگان و هم جامعه. 
وقتی گفته می شود که بخشی از بودجه معلوم 
نیســت کجا می رود، یعنی پایه ترین قواعد را 

رعایت نکرده ایم. 
پس از صدســال نهاد بودجه نویسی در کشور هنوز با 
مشکاتی جدید روبرواست. در چندسال اخیر خواستی 
اجتماعی شکل گرفته اســت برای شفافیت بیشتر در 
بودجه. با این حال گویا هنوز دولت ها توان ساختاری 
انجام چنین کاری را ندارند. هرچه هست این دوسویه 
بودجه، یکی دقت برآورد و دیگری شــفافیت هنوز در 
نظام بودجه نویســی ما حضور پررنگی ندارند. اصاح 
ســازوکارهای مربوط به بودجه خود به معنای اصاح 
بســیاری از روندها هم خواهد بود. و از این رو مسئله 
ای صرفا اقتصادی نیست و اتفاقا دلالت های سیاسی 
بســیاری دارد. بنابرایــن در اینجا با اقتصاد سیاســی 
ســروکار داریم که بدون پرداختن به آن حل مســائل 

بودجه نویسی ناممکن است. 
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